
           
 

Página | 1  
Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, Cep.: 79.720-000 – Jateí/MS  

                                                                            Fone: (67) 3465-1133/1134 – E-mail: semad@jatei.ms.gov.br 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 005/2018 – MUDANÇA DA DATA DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 

 

Art. 1º - A Comissão do Concurso Público, nomeada pelo Decreto Municipal n. 030/2018 de 04 
de junho de 2018, no uso de suas atribuições Legais prevista no art. 37º da Constituição Federal e 
mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, 
por meio do Diário Oficial Municipal e da empresa KLC - CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, que: 

 
I - Considerando o grande quantitativo de inscritos e os preceitos legais de tempo de adaptação 

para os novos locais de realização da Prova Escrita Objetiva; 
  
II - Considerando que a data da prova escrita objetiva do município de Jateí/MS, fixada para o 

dia 12 de agosto de 2018, coincidiu com a data da Prova Escrita Objetiva do Concurso Público de Provas 
para ingresso no Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul – 
SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018; 

 
RESOLVE: 
 

III – ALTERAR a data de realização da Prova Escrita Objetiva do Concurso Público 
do Município de Jateí/MS para o dia 19 de agosto de 2018, para que não ocorra prejuízos 
aos candidatos que estejam inscritos nos dois certames.  

 
Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Concurso Público nº 

001/2018-B. 
 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

Jateí/MS, 10 de julho de 2018 
 

 
 
     _________________________      __________________________      _______________________ 
        Bruno Giovani de Oliveira                Fernando Camilo do Carmo             Adriana Ferreira Torres 

Membro da Comissão de Concurso           Presidente da Comissão de Concurso       Membro da Comissão de Concurso 

mailto:semad@jatei.ms.gov.br

